U3
 6
-2
00
1/
11
9
ГОСТ Р МЭК 60285-2002

Обозначен не1' Соо1вс1Стн>'К)шнй первичный
момент2' по ГОСТ Р МЭК S6-1 Размеры
KR03 R03
KR6 R6 Согласно ГОСТ Р МЭК 86-2
KRI4 R14
KR20 R20
11 По ГОСТ Р МЭК 86-1.
2> В некоторых странах это элементы типов AAA(R03), AA(R6), C(R14), D(R20).
В таблице 2 приведены размеры других аккумуляторов в чехлах, кроме взаимозаменяемых с
первичными элементами.
Т а б л н ц а 2  — Размеры аккумуляторов в чехлах (без учета соединительных выводов)
Размеры в миллиметрах
Обозначение* Диаметр D Высота //
Помни. Пред. 01кд. Номин. Пред. откЛ.
KR1I/45 10.5 44,5
KR12/30 12,0 30,0
KR15/I8 14.5 17,5
К R15/30 14.5 0
-0 ,7 30,0 0
1 <
KR15/51 14.5 50,5
1 ,J
KR17/1S 17.0 17,5
KR17/29 17.0 28,5
KR17/43 17,0 43.0
KR17/50 17.0 50,0
4
ГОСТ Р М ЭК 60285-2002
Окончание таблицы 2
Размеры в миллиметрах